Pag.
. Art. II. De operibus caritatis erga proximum	387
§ 1. De eleemosyna	389
§ 2. De correctione fraterna	395
Art. III. De peccatis contra caritatem proximi	399
§ 1. De scandalo	399
§ 2. De cooperatione ad malum	409
Appendix de perfectione spirituali et de statu perfectionis	414

TRACTATUS X.

De virtute prudentiae et vitiis oppositis.

Caput I. De notione virtutis prudentiae	415
Caput II. De actibus seu de functionibus prudentiae	418
Caput III. De partibus prudentiae	419
Caput IV. De vitiis prudentiae oppositis	421

BREVIS CATALOGUS AUCTORUM

QUI DE THEOLOGIA MORALI SCRIPSERUNT.

Praenotamen. Quamvis hic catalogus neque valeat neque velit afferre omnes auctores qui de theologia morali scripserunt, tamen non mediocris utilitatis erit pro lectoribus nostri Manualis. Etenim quam plurimi auctores atque eorum opera citabuntur ad fulciendas sententias propositas. Iamvero licet sententia aliqua proposita nondum evadat certe probabilis aut in praxi tuta, ex ea sola ratione, quod quinque vel sex auctores illam tuentur, tamen exinde gignitur vehemens praesumptio talem sententiam niti rationibus quoque gravibus intrinsecis. Quare minime spernenda est auctoritas doctorum in theologia morali. Non eadem autem est auctoritas omnium; sunt enim alii qui nimiae laxitati, alii qui nimiae severitati indulgent. — Scopus catalogi praesentis est triplex: 1. praebetur supplementum eorum quae infra (*Introduct. c. 4*) de historia theologiae moralis dicentur; ibi enim, brevitate exigente, non possunt singuli auctores singulaque opera accurate recenseri; 2. offertur lectori iudicium sobrium de valore cuiusque auctoris citati; 3. afferuntur tituli completi operum, quae in decursu nostri Manualis non potuerunt nisi abbreviato modo allegari.

A.

Abelly, Lud., 1604—1691 episc. Ruthenensis (Rodez), scripsit complura opera, praesertim ascetica. S. Vincentio a Paulo fuit familiaris, cuius etiam vitam conscripsit. A S. Alphonso vocatur: auctor gravis et probabilista classicus. Eius opus morale: *Medulla theologica*, saepissime edita est, et adhuc Ratisbonae 1839, 2 tom. in 8°.

Aegidius de Praesentatione (Fonseca), Lusitanus, O. S. Aug. (1539—1626), scripsit amplissima commentaria in Sum. theor. S. Thom. (1, 2, quaest. 1—5). Deinde duo volumina de voluntario et involuntario.

Aertnys, Ios., C. SS. Redempt., plura opuscula et opera de theologia morali et pastorali edidit, e. g. *De occasionariis et recidivis*, *De usu matrimonii*. Eius opus: *Theologia mor. iuxta doctrinam S. Alphonsi de Lig.*, claritate et brevitate eminens, saepe editum est atque pro usu scholarum valde commendatur. Similiter eius opus: *Theologia pastoralis*, saepius iam editum est.